
  

PLANI MËSIMOR PROGRAMI I STUDIMIT “BACHELOR” NË “HISTORI-GJEOGRAFI” 
VITI AKADEMIK 2017-2018 

VITI I 
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Pedagogu 

1.  Bazat e gjeologjisë dhe gjeomorfologjisë A 6 75    150 II  Dr. Ermiona Braholli 

2.  Histori e vjetër botërore B 4 50    100 I Msc. Eftiola Thanas 

3.  Gjeografi fizike e përgjithshme  I B 5 62    124 I Dr. Ermira Jashiku 

4.  Gjeografi fizike e përgjithshme   II B 5 62    124 II Dr. Ermira Jashiku 

5.  Hartografi  B 4 50    100 I Dr. Florina Pazari 

6.  Histori e vjetër e Shqipërisë B 6 75    150 I Ped I jashtëm 

7.  Arkeologji A 5 62    124 I Ped I jashtëm 

8.  Gjuhë e huaj E 4 50    100 II Dr. Alma Karasaliu 

9.  Gjeografi humane A 6 75    150 I Dr. Lindita Kiri 

10.  Teknologji informacioni E 4 50 15 35  100 II Msc. Dhori Beta 

11.  Histori e Shqipërisë shek. VI-XVIII B 5 62    124 II Msc. Adelina Nexhipi 

12.  Bazat e gjeografisë ekonomike D 3 37    74 II Dr. Florina Pazari 

13.  Shkrim akademik D 3 37    74 II Msc. Ruela Ago 

14.  Ekspeditë në terren E 3 37    74 II  

 GJITHSEJ  VITI I  60 747 15 35  1494   

*Shënim: Nga dy lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin një prej tyre. 

 



VITI II  

Nr. Disiplina apo titulli i veprimtarisë 
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Pedagogu 

1.  Gjeografia regjionale e botës B 6 75    150 I Dr. Ermira Jashiku 

2.  Historia e mesjetës Botërore B 5 62    124 I Ph.D. Metin Venxha 

3.  Historia e kohës së re B 5 62    124 II Ph.D .Metin Venxha 

4.  Histori botërore e shek. XX 1914-1945 B 4 50    100 II Dr. Alba Kreka 

5.  Gjeografi fizike  e  Shqipërisë B 5 62    124 I Dr. Ermiona Braholli 

6.  Gjeografia social ekonomike e  Shqipërisë B 4 50    100 II Dr. Florina Pazari 

7.  Histori e Rilindjes shqiptare B 5 62    124 I Dr. Orjon Ago 

8.  Historia e Ballkanit B 5 62    124 II Dr. Orjon Ago 

9.  Gjeografi e popullsisë dhe e vendbanimeve C 3 37    74 II Dr. Ermiona Braholli 

10.  Gjeografi urbane  C 4 50    100 I Dr. Edlira Menkshi 

11.  Hyrje  në filozofi C 3 37    74 II Msc .Mitjana Profiri 

12.  Gjeografi  rurale C 5 62    124 I Dr.Ardiana Miçi 

13.  Histori e  Bizantit D 3 37    74 II Msc.Adelina Nexhipi 

14.  Ekologji Humane D 3 37    74 II Dr.Ardiana Miçi 

15.  Ekspeditë në terren  3 37    74 II  

 GJITHSEJ  VITI II  60 745    1490   

 

*Shënim: Nga dy lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin një prej tyre. 

 

 



VITI III  
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T
ip

i 
i 

ve
p

ri
m

ta
ri

së
 

K
re

d
it

e
t 

O
rë

 n
ë
 

a
u

d
it

o
r 

L
e
k

si
o

n
e
 

S
e
m

in
a
re

 

L
a
b

o
ra

to
rë

 

G
ji

th
se

j 

S
e
m

e
st

ri
 

Pedagogu 

1.  Gjeografi e Kosovës dhe e trevave 
Shqiptare 

A 
5 62    124 I 

Dr. Florina  Pazari 

2.  Histori  botërore e shek. XX (1945-2000) B 5 62    124 II Dr. Alba  Kreka 

3.  Gjeografi turizmi A 5 62    124 I Dr. Edlira  Menkshi 

4.  Histori bashkëkohore e Shqipërisë B 5 62    124 I Dr. Alba  Kreka 

5.  Trashëgimi natyrore e kulturore A 5 62    124 II Dr. Edlira  Menkshi 

6.  Histori e marrëdhënieve ndërkombëtare A 5 62    124 I Dr. Orjon   Ago 

7.  Historie   Kosovës dhe e trevave shqiptare C 5 62    124 I Msc. Adelina  Nexhipi 

8.  Histori e BE-se C 5 62    124 I PhD. Metin  Venxha 

9.  Gjeografia e rajoneve të Shqipërisë B 3 37    74 II Dr. Ermiona Braholli 

10.  Historia dhe politika e jashtme e SHBA-së C 5 62    124 II Dr. Orjon   Ago 

11.  Gjeografi  sociale D 3 37    74 II Dr. Lindita   Kiri 

12.  Histori e feve D 3 37    74 II Msc. Adelina  Nexhipi 

13.  Tezë  diplome F 9 112    224 II  

 GJITHSEJ VITI III  60 744    1488   

 GJITHSEJ PËR TRE VITET  180 2236    4472   

*Shënim: Nga dy lëndët me zgjedhje në secilin vit studentët duhet të zgjedhin një prej tyre. 

PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT           DEKANI 

PhD. Metin VENXHA           Prof. as. dr. Pavllo CICKO 


